
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040600282

282

Nº 63, terça-feira, 6 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

-No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha,

2.777 - 2° andar - CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 - ramal 3110, de segunda

a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 31 de março de 2021.

DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Formalização de Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e

Formalização de Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a
Licitação abaixo:

PROCESSO N.º: 76/2021.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DIESEL S10 NO ÂMBITO DO CONVÊNIO

Nº 895675/2019 FIRMADO COM O MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA.
VALOR MÁXIMO: R$ 27.120,00 (vinte e sete mil cento e vinte reais).
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO - POR ITEM.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores e Decretos Municipais 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões)

<https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às

09h00min do dia 23/04/2021 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início

a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.

PREGOEIRO: MATHEUS AUGUSTO FRIGHETTO.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo

poderão ser obtidos:
-Pelo site: <http://www.pmg.pr.gov.br/licitacao/>;
-Pelo Portal da Transparência:

<http://transparencia.guarapuava.pr.gov.br:12473/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2>;
ou

-No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777
- 2° andar - CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 - ramal 3110, de segunda a sexta-
feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 1º de abril de 2021.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Formalização de Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e

Formalização de Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a
Licitação abaixo:

PROCESSO N.º: 67/2021.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS NO ÂMBITO DO CONVÊNIO Nº

895675/2019 FIRMADO COM O MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA.
VALOR MÁXIMO: R$ 39.600,00 (trinta e nove mil seiscentos reais).
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO - POR ITEM.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores e Decretos Municipais 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões)

<https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às

09h00min do dia 20/04/2021 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início

a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.

PREGOEIRA: NILSÉIA DE LARA FIKER.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo

poderão ser obtidos:
-Pelo site: <http://www.pmg.pr.gov.br/licitacao/>;
-Pelo Portal da Transparência:

<http://transparencia.guarapuava.pr.gov.br:12473/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2>;
ou

-No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777
- 2° andar - CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 - ramal 3110, de segunda a sexta-
feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 30 de março de 2021.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Formalização de Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e

Formalização de Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação
abaixo:

PROCESSO N.º: 75/2021.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETRONICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA NO

ÂMBITO DO CONVÊNIO Nº 895675/2019 FIRMADO COM O MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E
SEGURANÇA PÚBLICA.

VALOR MÁXIMO: R$ 29.377,60 (Vinte e nove mil trezentos e setenta e sete reais e
sessenta centavos).

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO - POR ITEM.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores e Decretos Municipais 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões)

<https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min

do dia 20/04/2021 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a

partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.

PREGOEIRO: MATHEUS AUGUSTO FRIGHETTO.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão

ser obtidos:
-Pelo site: <http://www.pmg.pr.gov.br/licitacao/>;
-Pelo Portal da Transparência:

<http://transparencia.guarapuava.pr.gov.br:12473/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2>; ou
-No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 - 2°

andar - CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 - ramal 3110, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 1º de abril de 2021.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Formalização de Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e

Formalização de Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a
Licitação abaixo:

PROCESSO N.º: 71/2021.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS À ATENÇÃO

PRIMÁRIA NO ÂMBITO DA EMENDA PARLAMENTAR N° 09121.814000/1200-03 DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

VALOR MÁXIMO: R$ 146.486,00 (cento e quarenta e seis mil e quatrocentos e
oitenta e seis reais).

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO - POR ITEM.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores e Decretos Municipais 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões)

<https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às

09h00min do dia 20/04/2021 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início

a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.

PREGOEIRA: JÉSSICA DAL PIVA DE OLIVEIRA
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo

poderão ser obtidos:
-Pelo site: <http://www.pmg.pr.gov.br/licitacao/>;
-Pelo Portal da Transparência:

<http://transparencia.guarapuava.pr.gov.br:12473/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2>;
ou

-No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777
- 2° andar - CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 - ramal 3110, de segunda a sexta-
feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 31 de março de 2021.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Formalização de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

Aquisição de Medicamentos de Uso Veterinário. ABERTURA DA LICITAÇÃO:
22/04/2021 às 09:00 horas.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia
05/04/2021, até às 08:30 do dia 22/04/2021.ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
08h31min às 08h59 do dia 22/04/2021.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
09h00min horas do dia 22/04/2021.LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado
abaixo.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e
adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455, no horário:
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021

Aquisição Mosquiteiras e Esquadrias em Alumínio P/Janelas e Portas - Curumim
e Casa Lar. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 22/04/2021 às 14:00 horas. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: das 14:00min do dia 05/04/2021, até às 13:30 do dia 22/04/2021.ABERTURA
E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 13h31min às 13h59 do dia 22/04/2021.INÍCIO DA SES S ÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h00min horas do dia 22/04/2021.LOCAL DE ABERTURA: Sala de
Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado
abaixo.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e
adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455, no horário:
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021

"COM COTA EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E
ARTIGO 18º AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E LEI COMPLEMENTAR
147/2014."OBJETO: Registro de preço para aquisição de COFFEE BREAK para atender
diversas Secretarias.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30hrs do dia 08 de abril de
2021 às 08:30hrs do dia 20 de abril de 2021.ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
08:31min às 08:59 min do dia 20 de abril de 2021INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: 09:00hrs dia 20 de abril de 2021.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital
completo poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no
Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone
(43) 3535-9400 - Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às
17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Assessoria e
Consultoria Pedagógica, para a implantação, planejamento e gestão do Programa de
Inovação Tecnológica para atender aos Laboratórios de mídias e linguagens das unidades
escolares da Rede Municipal de Ensino.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do
dia 07 de abril de 2021, às 08h30min do dia 19 de abril de 2021.ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min às 08h59 do dia 19 de abril de 2021.INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 19 de abril de
2021.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através
da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021

Aquisição de Kit de higiene individual personalizado para ser distribuído aos
alunos da Rede Municipal de Ensino, como forma de proteção à disseminação do COV I D -
19, quando do retorno das aulas presenciais.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das
08h00min do dia 07 de abril de 2021, às 11h30min do dia 19 de abril de 2021.ABERTURA
E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 11h31min às 11h59 do dia 19 de abril de 2021.INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 19 de abril de
2021.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através
da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 5 de abril de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-06T04:52:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




